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معاون وزیر نفت گفت: خارجی ها نیز می توانند با دریافت کد معاملاتی از بورس اقدام به خرید 
محموله های نفت خام ایران از طریق بورس انرژی کنند.

»علی کاردر«  با اشــاره به عرضه نفت خام صادراتی در بورس، افزود: بیش از 100 کد معاملاتی 
توسط خارجی ها در بورس انرژی دریافت شده که می توانند از طریق آن اقدام به خرید محموله 

های نفت خام و فرآورده های نفتی کنند. 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت تصریح کرد: عزم وزارت نفت و شرکت ملی نفت برای عرضه نفت 

خام در بورس جدی است و طبق برنامه انجام خواهد شد. 
 طــرح فروش نفت خام صادراتی از طریق بورس با هدف تنوع بخشــی در روش های صادرات 
نفت خام و مشارکت بخش خصوصی انجام می شود که با استقبال این بخش مواجه شده است. 
طرح عرضه نفت خام در بورس در سال های گذشته بارها مطرح شد اما ناکام مانده بود، در نهایت 
در تیرماه امسال با حمایت دولت و تاکید اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری آماده 

عملیاتی شدن است. 
عرضه نفت خام سبک ایران در بورس انرژی در ششم آبان ماه 1397 آغاز می شود؛ حجم عرضه 
نفت در بورس یک میلیون بشکه در روز است و همه خریداران نفت می توانند در دادوستد طلای 

سیاه مشارکت کنند. 
نحوه فروش نفت در بورس انرژی 20 درصد ریالی و 80 درصد ارزی اســت. تسویه بخش ریالی 
)بر اســاس نرخ تسعیر( به صورت نقدی پیش از تحویل محموله و تسویه بخش ارزی به صورت 
اعتباری، با ارائه ضمانت نامه بانکی تعهد پرداخت ریالی معتبر از بانک های مورد قبول شــرکت 

ملی نفت ایران، پس از تحویل محموله انجام می شود. 
خریدار باید بخش ارزی را در مدت زمان مشــخص شــده بعد از بارگیری، به ترتیب مورد تائید 

شرکت ملی نفت که در اطلاعیه عرضه اعلام خواهد شد، واریز و تسویه کند. 
تحویل نفت خام به خریداران در محموله های حداقل پنج هزار تنی )معادل حدود 35 هزار بشکه 
استاندارد( قابل انجام است و البته، خریداران می توانند با تجمیع قراردادهای خرید، نسبت به 

خرید محموله های بزرگتر اقدام کنند. 
خریداران براساس قیمت پایه اعلامی شرکت ملی نفت ایران که طبق قیمت های معاملاتی امور 
بین الملل این شرکت خواهد بود، روی قیمت نفت خام رقابت می کنند که انتظار می رود ایجاد 

چنین فضای رقابتی منجر به کشف قیمت مناسب و شفاف شود. 
عرضه نفت در بورس انرژی که از 6 آبان ماه آغاز می شود تا 13 آبان ادامه دارد و پس از جمع بندی 

و ارزیابی دوباره، تصمیم نهایی اعلام می شود. 

در شرایطی که مقابل فشــارهای خارجی قرار 
داریم »کار، تولید و امید« به عنوان سه ضلع یک 

مثلث برای کشور اهمیت بسیار دارد. 
»بیژن نامدار زنگنه« در آییــن امضای قرارداد 
»طرح توســعه حمل  و نقل ریلی درون شهری 
)جابجایی مســافر با قطار شــهری( در تهران 
و هشــت کلانشــهر« افزود: با تامین فاینانس 
خارجی واگن ها وارد می شــود و یک دقیقه هم 

نباید کارها عقب بیفتد. 
زنگنه تاکید کــرد »مردم باید آثــار اقدام ها را 

ببینند«.
وی گفت: باید بــار ترافیکی از روی زمین به زیر 
زمین منتقل شــود که تغییــر فرهنگ در این 

زمینه کمی طول می کشد.
زنگنه ادامه داد: دولت برای توســعه مترو، کاهش آلودگی هوای شهرها و رضایت مردم مصمم 

است.
وزیر نفت با ابراز نگرانی از شدت مصرف سوخت در کشور بویژه در مصارف خانگی گفت: بیش از 

95درصد کشور از گاز مصرف می کنند و شدت مصرف انرژی وحشتناک است.
زنگنه بر لزوم رعایت اســتانداردها، ساخت و سازها و مبحث 19 تاکید کرد و ادامه داد: زمستان 
امسال باید دست کمک را به سوی استانداران و شهرداران بویژه شهرداران شهرهای بزرگ دراز 

کنیم تا مصرف کمتر شود.
طرح توســعه حمل  و نقل ریلی درونشهری )جابجایی مسافر با قطار شهری( در تهران و هشت 

کلانشهر با حضور وزیر نفت امضا شد.
این طرح با اهداف بهبود و ارتقای سفرهای درون شهری با مترو، دستیابی به اهداف قانون توسعه 
حمل  و نقل عمومی و مدیریت مصرف ســوخت و کاهش مصرف ســوخت )بنزین، نفت گاز و 

سی. ان .جی( و کاهش انتشار آلاینده های زیست محیطی اجرا می شود.
بر پایه این طرح، 2 هزار دستگاه واگن جدید در تهران و یک هزار دستگاه در کلانشهرها تا سال 

1400 به ناوگان مترو تهران و کلانشهرها می پیوندد.
پیش از این، وزارت نفت به استناد ماده 12 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشــور مصوب 1394 و آیین نامه اجرایی آن طرح »توسعه حمل ونقل مسافر با قطار شهری در 
تهران و هشت کلانشهر اصفهان، تبریز، شیراز، اهواز، کرمانشاه، مشهد، کرج و قم« را پیشنهاد 

کرد که پس از تصویب در شورای اقتصاد، به شرکت بهینه سازی مصرف سوخت تکلیف شد.
در همین پیوند، پارســال تفاهمنامه همکاری توســعه حمل و نقل ریلی شهری )مترو( میان 
شــرکت بهینه سازی مصرف سوخت و شهرداری ها امضا شد که بر اساس آن تا سال 1400، 2 
هزار دســتگاه واگن جدید شامل یک هزار واگن در تهران و یک هزار دستگاه در کلانشهرها به 

ناوگان ریلی می پیوندد.
وزیر نفت با مهم خواندن قرارداد طرح توســعه 
قطار شهری کلانشهرها اظهار داشت: باید برای 
تقویــت امید در دل مردم تلاش کرده و نشــان 
دهیم که در شرایط سخت کار کرده و تسلیم این 

شرایط نشده ایم. 
زنگنه با اشــاره به گازرسانی به 13هزار روستا و 
صدها شــهر کوچک از ســال 93 تاکنون بدون 
دریافت سنتی از دولت گفت: تا پیش از سال 93 

به 14هزار روستا گازرسانی شده بود. 
وی با بیان این که 90درصد کار گازرســانی به 
پیمانکاران داخلی ارجاع شد گفت: در این کار، 
هیچ کســی بازنده نبود و مــردم، پیمانکاران، 

سازندگان داخلی و دولت راضی بودند.
وزیر نفت گفت: وضعیت گازوئیلی که در شــهرها مصرف می شود بسیار خوب است و در زمینه 

بنزین توزیعی هم تنها از نظر اکتان بالای 4 نیست و این هم عامل آلایندگی اصلی نیست.
زنگنــه تعداد خودروهای موجود را بالاتر از حد خود پالایی شــهرها دانســت و افزود: مصرف 

کنندگان ثابت مانند خانه ها در مصرف سوخت غیر قابل کنترل شده اند. 
وی درباره ماده 12 قانون رفع موانع تولید گفت: این ماده در سال 97 به دلایلی که نمی خواهم 
بگویم به حال احتضار افتاده و برای سال 98 باید تلاش کرده و این را زنده کنیم؛ ماده 12 مغلوب 
یارانه های نقدی شــده است. این ها با هم دشمن نیستند و می توانند کمک کنند و مانند هوو 

نیستند باید در مجلس و دولت برای امسال این مساله درست شود. 
زنگنه گفت: وظیفه ما این است از هر طرحی که بتوان در این شرایط فعال کرد تا رضایت مردم 

را به دنبال داشته باشد دریغ نشود. 
وی در عین حال خاطرنشان کرد: در سال 1392 که وارد وزارت نفت شدم 27 هزار میلیارد لیتر 
سوخت مایع تنها در نیروگاه ها مصرف می شد که در آن زمان ارزشی 18 میلیارد دلاری داشت 
با این روند تمام سوخت ما مازوت می شد ولی اکنون مصرف سوخت های مایع ناچیز شده است 

و در زمستان تا حدودی مصرف سوخت مازوت داریم. 
وی افزود: هم اینک 98درصد جمعیت شهری و 80درصد جمعیت روستایی از گاز برخوردارند 

که تا دو سال آینده به 90درصد می رسد. 
زنگنه خاطرنشان کرد: تابستان امسال مصرف نیروگاه ها به روزی 290 میلیون متر مکعب که 
معادل دو میلیون بشکه نفت خام است رسید و تاکنون متوسط 235 میلیون متر مکعب معادل 
یک و نیم میلیون بشکه نفت خام با راندمان 32درصد در روز است که به محیط زیست و صنعت 

کشور آسیب می زند.

خارجی ها می توانند نفت صادراتی ایران را از بورس زنگنه: کار، تولید و امید مثلث مقابله با فشار خارجی است
خریداری کنند
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مدیرعامل شــرکت گاز استان قزوین گفت: با گازرســانی های انجام شده در دهه فجر و هفته 
دولت، میزان گازرسانی شهری استان قزوین به 100 درصد و میزان گازرسانی روستایی به 84 

درصد رسیده است.
به گزارش شــرکت ملی گاز، اســماعیل مفرد بوشــهری در بازدید از پروژه گازرسانی به چهار 
روستای طارم گفت: اکنون 6 روستای این منطقه از نعمت گاز بهره مند هستند و چهار روستای 

دیگر نیز در آینده نزدیک گازدار خواهند شد.
وی افزود: منطقه طارم به علت کوهستانی و سخت گذر بودن نسبت به دیگر نقاط استان توسعه 
گازرســانی کمتری یافته است اما از سال 95، شبکه گازرسانی وارد این منطقه شد و سیردان، 

تنها شهر منطقه طارم با جمعیت 300 خانوار به شبکه سراسری گاز پیوست.
مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین اظهار کرد: اکنون 84 درصد خانوارهای روستایی در 470 

روستا و 100 درصد خانوارهای شهری استان در 25 شهر از نعمت گاز بهره مند هستند.

در پی درج خبری با عنوان »اضافه شدن مبلغ جدید گاز، ماجرای سود بدهی؟« در سایت خبری 
مشرق نیوز، روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران با ارسال جوابیه ای، به آن پاسخ داد.

روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران در پاسخ به مطلب منتشر شده در سایت خبری مشرق نیوز 
توضیحاتی ارسال کرده که در زیر می خوانید:

به استحضار می رساند به استناد مصوبه شماره 37875/ت55143 ه مورخ  29/03/97 هیئت 
وزیران، قیمت گاز به میزان 15 درصد در ســقف بند 2 مصوبه یادشــده )پیوست( اضافه شده و 
با توجه به این که اعمال نرخ جدید پس از چاپ قبض تعدادی از مشــترکان در سامانه مکانیزه 
پیاده سازی شده است، بنابراین اصلاح نرخ تنها در بخشی از مدت زمان قبوض پیشین مشترک 
منتشــر شده در آن ســایت به میزان مصرف 39 روز از دوره 46 روزه قبض، به عنوان تعدیل در 

ستون بدهی گذشته در قبض جدید اضافه و دریافت شده است.
از این رو روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران ضمن تکذیب خبر و تحلیل اشتباه رخ داده مبنی 
بر اضافه کردن مبلغی با عنوان ســود بدهی در قبوض، از آن رسانه محترم تقاضا دارد در مقطع 
حســاس کنونی که دشمنان و معاندان نظام با استفاده از هر ابزار و روشی درصدد ناامید کردن 

مردم و ایجاد تشویش در افکار عمومی هستند، پیش از انتشار هر گونه خبر از این دست، پیش تر 
اطلاعات تکمیلی را دریافت و سپس منتشر کنند.

رئیس HSE شرکت ملی گاز، صنعت گاز ایران را دومین صنعت پرریسک کشور دانست و تاکید 
کرد بدون آمادگی فنی، مدیریت شرایط اضطراری و بحرانی امکان پذیر نیست.

به گزارش  شرکت ملی گاز، مانور افت فشار گاز شهرستان خرم آباد با حضور سیدموسی خادمی، 
استاندار لرستان، محمدرضا یوسفی پور، رئیسHSE شرکت ملی گاز ایران و جمعی از مسئولان 

و مدیران استانی برگزار شد.
محمدرضا یوســفی پور، در این مانور با بیان این که صنعت گاز کشــور بعد از انرژی هســته ای 
پرریســک ترین صنعت کشور اســت، اظهار کرد: اکنون بیش از 70 درصد سبد انرژی کشور به 
گاز اختصاص یافته است و مردم ایران به نعمت گاز وابسته شده اند؛ این موضوع مدیریت چنین 
صنعتی را حســاس تر کرده اســت، به گونه ای که بدون آمادگی جدی فنی و ایمنی، مدیریت 

شرایط اضطراری دست نیافتنی خواهد بود.
رئیس بهداشت، ایمنی و محیط زیست )HSE( شرکت ملی گاز با اشاره به سرآمدی شرکت های 
گاز اســتانی در مدیریت شــرایط بحرانی، مانورهای برگزار شده شــرکت گاز لرستان را جزو 

مانورهای برتر در سطح کشور عنوان کرد.
شبیه سازی شرایط مختلف بحران

غلامرضا لطفعلیان، مدیرعامل شــرکت گاز استان لرســتان نیز با بیان این که این شرکت، هر 
سال ســه مانور برگزار می کند تا شرایط مختلف بحران شبیه سازی شود، اظهار امیدواری کرد 
که شرکت گاز لرستان بتواند خدمات مناسبی را در همه شرایط حتی در سخت ترین بحران ها 

به مردم ارائه دهد.
بر اساس این گزارش، مانور افت فشار گاز خرم آباد در راستای ارتقای آمادگی در شرایط اضطراری، 
ایجاد و ارتقای توانمندی نیروهای عملیاتی و با فرضیه وقوع زلزله، وجود ســیلاب و افت فشار 
گاز با حضور شــرکت  های معین شرکت گاز لرستان شامل شــرکت گاز استان های اصفهان، 

خوزستان، همدان، مرکزی، کرمانشاه، ایلام و مناطق عملیات انتقال گاز  2 و 7 برگزار شد.

مدیر منطقه 9 عملیات انتقال گاز اعلام کرد که 
ایــن منطقه همه اقدام های لازم را برای ورود به 
فصل سرد سال انجام داده است و مردم مازندران 
زمســتان امســال را نیز همچون پارسال بدون 

قطع گاز سپری خواهند کرد.
رســول داودی نژاد، درباره ایمن سازی خطوط 
گاز منطقه 9 عملیات انتقال گاز به خبرنگار شانا 
گفت: هم اکنون همه خطوط انتقال گاز منطقه 
9 پیگرانی شده اند، به ویژه خط 42 اینچ دامغان 
- نکا که از ابتدای امســال 2 بار پیگرانی شــده 
اســت تا برای گازرســانی پایدار فصل زمستان 

آماده باشد.
وی، انجام تعمیرات اساســی کمپرســورها در 
ســطح منطقه 9 و ایستگاه های تقویت فشار را 

از دیگر اقدام های این منطقه برای آمادگی انتقال گاز ایمن و پایدار در فصل ســرما عنوان کرد 
و ادامه داد: پیگرانی هوشــمند و تمیزکننده، انجام تعمیرات اساســی و عادی، بررسی سلامت 
خطوط، رفع عیوب تجهیزات و نظارت بر عملکرد صحیح 5 ایســتگاه تقویت فشار گاز منطقه 
9 با هدف تامین رفاه مردم خطه شمال کشور در زمستان امسال انجام شده است و در جلسات 
مشــترک با شرکت گاز استان مازندران خود را برای تامین گاز مورد نیاز مشترکان گاز طبیعی 

آماده کرده ایم.
خطوط انتقال گاز مازندران، ایمن هستند

به گفته داودی نژاد، یکی از مواردی که خطوط منطقه 9 را تهدید می کند عبور عرضی خطوط 
از بســتر رودخانه ها است که منطقه 9، تاکنون با فراهم کردن زیرساخت های لازم تلاش کرده  

است مانع آسیب دیدن خطوط شود.
وی افزود: یکی از اقدام ها برای جلوگیری از آسیب وارد شدن به خط، ایجاد تعمیق در رودخانه، 
لوله گذاری و سپس ســاخت ابنیه در پشت خطوط است، به گونه ای که خط در بستر رودخانه 

نمایان نمی شود.
مدیر منطقه 9 عملیات انتقال گاز درباره خط انتقال رودخانه مینودشــت اظهار کرد: رودخانه 
مینودشت از جمله رودخانه های سیل آسای فصلی است که به سبب خروشان بودن، ابنیه های 
خــط 30 اینچ انتقال گاز را تخریــب کرد تا جایی که خط از عمق رودخانه نمایان شــده بود، 

بنابراین تصمیم گرفتیم خط را به صورت روگذر 
از رودخانه عبــور دهیم که این طرح با همراهی 
پیمانکاران محلی، به طول 150 متر اجرایی شد.
داودی نــژاد با بیان این که خط لوله گاز رودخانه 
مینودشت اکنون با آب رودخانه برخوردی ندارد، 
تصریح کرد: عملیات ایمن ســازی خط به اتمام 
رســیده اســت و در صورت وقوع دوباره سیل یا 
خروشان شدن رودخانه، دیگر خطری خط لوله 
را تهدید نمی کند، همانطور که در ســیل اخیر 
مازندران نیز آسیبی به خط انتقال گاز مینودشت 

وارد نشد.
وی با اشــاره به این که برخی از خطوط منطقه 
9 انتقــال گاز در بســتر رودخانه های مازندران 
واقع شده اند، گفت: موقعیت جغرافیایی و میزان 
احتمال آسیب دیدن هر خط را بررسی و مطابق نتایج به دست آمده، برخی از خطوط را از بستر 
رودخانه به خط روگذر تبدیل کردیم، با این حال، ابنیه برخی از خطوط که هنوز در بستر رودخانه 
قرار دارند در سیلاب اخیر مازندران آسیب دید که در اسرع وقت عملیات تعمیرات ابنیه ها آغاز 

شد، اما خطوط گاز سالم هستند و با مشکل قطع گاز روبه رو نشدیم.
حفظ حریم خطوط گاز وظیفه همه است

مدیر منطقه 9 عملیات انتقال گاز تاکید کرد که حفظ حریم خطوط انتقال گاز در سراسر کشور، 
وظیفه همگانی است؛ هم مناطق ده گانه انتقال گاز و هم مردم.

وی در این باره اظهار کرد: حریم خطوط لوله یکی از مباحث مهم در مناطق انتقال گاز است که 
به دو بخش استعلام و برطرف کردن تجاوزها تقسیم می شود.

داودی نژاد ادامه داد: منازل مسکونی، ساختمان ها و زمین هایی که در حریم خطوط لوله انتقال 
گاز قرار داشــته باشــند از طریق استعلام، شناسایی شــده و به مراکز نظارتی و قضایی معرفی 

می شوند تا مجوز تخریب سازه های غیر قانونی صادر شود.
به گفته وی، تغییر کلاس خطوط، تغییر مسیر آنها، پاکسازی و تسطیح مسیر، شن ریزی، نصب 
تابلو و علائم هشداردهنده از دیگر اقدام های منطقه 9 انتقال گاز برای حفظ حریم خطوط لوله 

و حفاظت از جان انسان  هاست.

تفاهم نامه همکاری بین مجتمع گاز پارس جنوبی و سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، در 
عسلویه امضا شد.

امضــای تفاهم نامه همکاری بین مجتمع گاز پارس جنوبی و ســازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور گام دیگری در مسیر رشد آموزشی کارکنان صنعت گاز کشور خواهد بود.

این تفاهم نامه با هدف اجرای تفاهم نامه مشــترک شــرکت ملی گاز و سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای درباره تدوین نظام جامع آموزش شــاغلان پیمانکاری در حوزه شــرکت های پالایش 

گاز امضا  شد.
ســکینه الماسی، نماینده مردم شهرســتان های جم، کنگان، عسلویه و دیر در مجلس شورای 
اسلامی، عبدالکریم گراوند، استاندار بوشهر به همراه مدیران مجتمع گاز پارس جنوبی در آیین 

امضای این تفاهم نامه حضور داشتند.
بر اساس این گزارش، شرکت ملی گاز و سازمان آموزش فنی و حرفه ای، خردادماه امسال با هدف 
ایجاد نظام جامع آموزش تخصصی نیروهای شاغل شرکت های پیمانکاری طرف قرارداد صنعت 
گاز تفاهم نامه مشترکی امضا کردند که مطابق آن، سلیمان پاک سرشت، رئیس سازمان آموزش 

فنی  و حرفه ای وعده داد آموزش نیروهای پیمانکار مطابق استانداردهای شرکت ملی گاز انجام 
شود و کار نیروهای پیمانکار پس از آموزش را تضمین کرد. 

طرح پایلوت اســتقرار ایزو 14224 با عنوان جمع آوری اطلاعات تجهیزات )درخت تجهیزات( 
برای نخستین بار در ناحیه گازرسانی شهرستان پاکدشت اجرا شد.

به گزارش شرکت ملی گاز، احمد دارابی، مدیرعامل شرکت گاز استان تهران درباره جمع آوری 
اطلاعات تجهیزات براســاس اســتاندارد iso14224 گفت: در مرحله نخست این طرح، همه 
اطلاعات تجهیزات ایســتگاه CGS )ایستگاه تقلیل فشــار گاز( خوارزمی، جمع آوری شد که 

از بین این تجهیزات، بر اساس استاندارد ایزو 14224، تجهیزات اصلی مشخص و مدل شدند.
وی افزود: در مرحله دوم این طرح، مطابق الگوهای تدوین شده، درخت واره های مربوطه براساس 
هرم تاکسونومی ایجاد شد و اکنون، شناسنامه فنی تجهیزات در حال آماده سازی و جمع آوری 

است.
مدیرعامل شرکت گاز استان تهران اظهار امیدواری کرد که این طرح با همکاری کمیته مدیریت 

دارایی های فیزیکی  و مدیریت گازرسانی به طور کامل اجرا شود.

مدیر پالایشــگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: آمین های مستعمل سایر پالایشگاه ها 
بازیافت خواهد شد و پیش بینی می شود با انجام این عملیات 700 تن آمین خالص با ارزش بالغ 

بر دو میلیون دلار بازیافت شود.
ســهیل رفیعی مدیر پالایشگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: از 24 مهرماه سال جاری  
عملیات احیای آمین آلوده در این پالایشــگاه شروع شــد و با موفقیت آمیز بودن این عملیات 

احیای حدود 350 متر مکعب آمین  رقیق با میزان کلر ppm16000 به اتمام رسید.
رفیعی با بیان اینکه نتایج حاصل از فرآیند فوق حاکی از امکان پذیر بودن بازیافت آمین آلوده در 
این پالایشــگاه است، خاطرنشان کرد: این مهم با تلاش بی دریغ تمامی کارکنان این پالایشگاه 
که از ابتدا تا انتها با نهایت دقت، مراحل امکان ســنجی، شــبیه سازی و اجرای عملیات فوق را 

سازماندهی و ساماندهی کردند، محقق شد.
این مقام مسئول ادامه داد: متیل دی اتانول آمین MDEA بعنوان یک ماده حیاتی در واحدهای 
شیرین ســازی پالایشگاه های نفت و گاز مورد استفاده قرار می گیرد که در طی زمان بر اساس 
واکنش های شیمیایی قســمتی از این ماده تخریب می شــود. همچنین در مواقعی به دلایل 
مشــکلات عملیاتی و ایرادات تجهیزات احتمال آلودگی این ماده بر ارزش فراهم شده و با بروز 

این شرایط ادامه فرآیند شیرین سازی میسر نمی شود.
رفیعــی گفت: با توجــه ارزش بالا و نیز دشــواری تامین این ماده به دلایــل تحریم، به همت 
متخصصان پالایشــگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی امکان سنجی، شبیه سازی و در نهایت 
 MEG اجرای عملیات بازیافت آمین با اســتفاده از تاسیســات بازیافت منو اتیلین گلایکول

)مستقر در پالایشگاه دهم( با موفقیت صورت گرفت.
این مقام مسئول در ادامه توضیح داد: در اولین گام، آمین آلوده شده متعلق به پالایشگاه یازدهم 

)فاز 13( دریافت شده و طی عملیات صورت گرفته بالغ بر 38 تن آمین خالص بازیافت شد.
 رفیعی مدیر پالایشــگاه دهم در پایان افــزود: این روند طبق برنامه ریــزی صورت گرفته در 
پالایشگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی، آمین های مستعمل سایر پالایشگاه ها بازیافت خواهد 
شد و پیش بینی می شود با انجام این عملیات 700 تن آمین خالص با ارزش بالغ بر دو میلیون 
دلار بازیافت شود و حجم عظیمی از این کالای استراتژیک در پالایشگاه های گازی کشور قابلیت 

استفاده مجدد پیدا کند.

رئیس HSE شرکت ملی گاز تاکید کرد
لزوم آمادگی فنی و ایمنی در شرایط اضطراری

مجتمع گاز پارس جنوبی و سازمان فنی وحرفه ای تفاهم نامه 
همکاری امضا کردند

مدیر منطقه 9 انتقال گاز:

مازنی ها زمستان را بدون قطع گاز سپری می کنند

نخستین اجرای طرح درخت تجهیزات در گازرسانی به 
پاکدشت تهران

جوابیه شرکت ملی گاز ایران به سایت خبری مشرق نیوز

اخبار

مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین:
100 درصد جمعیت شهری و 8۴ درصد جمعیت روستایی 

قزوین گازرسانی شدند

مدیر پالایشگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی: 
انجام عملیات بازیافت آمین آلوده فاز 13 پارس جنوبی در 
شرایط تحریم / پیش بینی بازیافت 700 تن آمین به ارزش 2 

میلیون دلار



نیمه اول و دوم آبان ماه  1397 پتروشیمیشماره  235-236  نخستین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران۴

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با بیان این که داشتن نگاه بلندمدت 
و راهبــردی برای ارتقای جایگاه اچ اس یی از اولویت های بســیار مهم 
صنعت پتروشــیمی اســت، گفت: شرکت های پتروشــیمی باید با 
برنامه ریزی های جامع و بلندمدت، ســطح کمی و کیفی فعالیت های 
اچ اس یی را به منظور ارتقای ســطح ســلامت محیط زیست و ایمنی 

توسعه دهند.
به گزارش شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، ســیدرضا نوروززاده، در 
جلسه هم اندیشی رؤسای بهداشت، ایمنی و محیط زیست )اچ اس یی( 
صنعت پتروشــیمی گفــت: این واحدها با همــکاری مدیران باید به 
قوانین و الزام های موجود در بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند 

غیرعامل توجه ویژه داشته باشند.
وی افزود: جایگاه اچ اس یی باید در مجتمع ها و طرح های پتروشیمی 
با هدف افزایش ایمنی و توســعه پایدار تقویت شــود و در این مسیر 

همکاری میان مدیران عامل و رؤسای واحدها اثربخش خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: برای افزایش 
نقش آفرینی واحدهای اچ اس یی برنامه ریزی های منســجمی انجام 
شــده و همه بخش های مختلف براســاس برنامه ای منسجم فعالیت 

می کنند.

قدرت الله نصیری، سرپرست بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند 
غیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی  نیز در این نشست گفت: 
اســتقرار نظام مدیریت یکپارچه اچ اس یی باید از سوی پتروشیمی ها 
با جدیت پیگیری شــود و برای حفظ و صیانت از منابع انسانی، اموال، 
تجهیزات و محیط زیســت شرکت های پتروشیمی استقرار این نظام 

اثربخش خواهد بود.
وی افــزود: باید به مقوله برنامه ریزی توجه بیشــتری کرد تا شــاهد 
ارتقای سطح سلامت کارکنان و بهبود مستمر محیط زیست باشیم. با 
توجه به این که برخی شرکت ها پس از خصوصی سازی از شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی فاصله گرفته اند باید با همگرایی و همکاری در پی 
توسعه پایدار این صنعت با تلاش جمعی باشیم. نباید فراموش کرد که 
مجتمع های پتروشیمی در نقاط مختلف مانند عسلویه و ماهشهر در 
کنار مناطق مسکونی و شهرهای مختلف قرار دارند، از این رو با توجه 
به مقوله مسئولیت های اجتماعی شرکت ها باید به صورت یکپارچه و 

راهبردی فعالیت کنند.
نصیری ادامه داد: کاهش آلودگی هوا و آب با هدف ســلامت کارکنان 
یکی از نکاتی است که باید همواره به آن توجه داشت و در یک بازه زمانی 
سه تا پنج ساله، برنامه ریزی های انجام شده را بر اساس استانداردهای 

جهانی محقق کرد.
علیرضــا نریمان نژاد، معاون مدیریت اچ اس یی شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی نیز با اشاره به لزوم آمادگی در همه ابعاد از سوی طرح ها 
و مجتمع های پتروشــیمی گفت: باید ســطح آمادگی را همواره در 

بالاترین نقطه حفظ و برای شرایط پیش رو آمادگی کامل ایجاد کرد.
وی افزود: بی شــک همکاری میان دولت و بخش خصوصی می تواند 
امنیت پایدار را در روند ساخت طرح های توسعه ای و همچنین تولید 

پایدار از سوی مجتمع های تولیدی به دنبال داشته باشد.

مدیرعامل پتروشــیمی تبریز گفت: پروژه زیست محیطی RTO به 
منظور جمع آوری و امحای گازهای آلاینده واحد ABS این مجتمع تا 
2 هفته  آینده با هزینه  64 میلیارد تومانی به بهره برداری خواهد رسید.
به گــزارش پتروشــیمی تبریز، ســیاوش درفشــی در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: طرح جمع آوری و امحای گازهای آلاینده واحد 
ABS به روش RTO برای نخســتین بار در کشور در این مجتمع به 

بهره برداری می رسد.
وی افزود: پس از انجام مطالعات و بررســی های فنی و کارشناســی 
صورت گرفته، اســتفاده از ســامانه RTO به منظور کاهش یا حذف 
آلاینده های گازی به عنوان روش اصولی و بهداشــتی تعیین شــد و 
اقدام هــای لازم برای خرید، نصب و راه انــدازی آن در داخل مجتمع 

پتروشیمی تبریز در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامــل پتروشــیمی تبریز گفت: با اجرای پــروژه RTO بخش 
عمده ای از گازهای ترکیبات آلی فرار موجود در واحد ABS از طریق 
یک شبکه کانال کشی به کمک سامانه دمنده جمع آوری، به یک کوره 
مخصوص ارسال و در دمای 800 تا 1000 درجه سانتی گراد به صورت 

صحیح و اصولی امحا می شود.
وی ادامه داد: براساس زمان بندی انجام شده قرار بود این سیستم دفع 
آلاینده با همکاری شــرکت ایتالیایی در مدت 12 ماه اجرا شود، اما در 

مدت 10 ماه انجام شد.
درفشــی اظهار کرد: نصب، اجرای ســامانه RTO و ساخت دودکش 
مربوطه و همچنین طراحی و اجرای لوله کشی سایت ABS در قالب 
قراردادهای جداگانه به شرکت های ایرانی واجد شرایط واگذار و اجرا 

شد.
مدیرعامل پتروشــیمی تبریز در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
داشــت: همسو با ایفای تعهدات زیســت محیطی، آنالایزرهای غبار 
محیطی، منواکسیدکربن و گازهای آلی فرار در 2 ایستگاه داخل این 

مجتمع نصب و راه اندازی شده است.
درفشی ادامه داد: همچنین پوشش گذاری حوضچه ها، جمع آوری و 
امحای گازهای VOC به منظور حذف آلاینده های زیســت محیطی 
در سطح پوشش دهی 1300 مترمربع در واحد تصفیه پساب در مدت 
یک سال اجرا شــده اســت؛ این پروژه با 2 میلیون و 125 هزار یورو 

سرمایه گذاری تا پایان سال به بهره برداری می رسد.

شرکت پتروشیمی زاگرس در همایش تجلیل از صادرکنندگان برتر 
استان بوشــهر به عنوان صادرکننده نمونه این استان در سال 1397 

برگزیده شد.
به گزارش شرکت پتروشیمی زاگرس، آیین تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه استان بوشهر، در سالن اداره کل بنادر و دریانوردی بندر بوشهر 
به میزبانی سازمان صنعت، معدن و تجارت این استان با حضور معاون 
وزیر جهاد کشــاورزی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، استاندار 

استان بوشهر و جمعی از مدیران و صادرکنندگان استان برگزار شد.
براساس این گزارش، در پایان این آیین از شرکت پتروشیمی زاگرس 
به عنوان صادرکننده برتر استان بوشهر در سال 1397، با اهدای لوح 

سپاس و تندیس تجلیل به عمل آمد.

مدیرعامــل صندوق ضمانت 
صادرات ایران گفت: با عرضه 
ارز حاصل از فروش و صادرات 
محصولات پتروشیمی، تعادل 
در تخصیص ارز بــرای همه 
جنبه های وارداتی و صادراتی 

ایجاد می شود.
بــه گــزارش شــرکت ملی 
پتروشــیمی،  صنایــع 
اظهار  سیدکمال ســیدعلی 
در  قیمت گــذاری  کــرد: 
تمام حوزه هــای صنعتی اثر 
مســتقیمی بــر بخش های 

مختلف تاثیرگذار اقتصاد کشــور اعمال می کنــد، بنابراین برخی از 
صنایــع به علت وجود یارانه هــا و قیمت گذاری های غیرواقعی، دچار 

ضعف و بی تعادلی می شوند.
وی افــزود: حجم عظیمی از منابع درآمدی کشــور از طریق فروش و 
صادرات محصولات شــرکت های پتروشیمی  تامین می شود، از این رو 
عرضــه ارز حاصل از فــروش و صادرات این محصــولات، تعادلی در 
تخصیــص ارز برای تمام جنبه های وارداتی و صادراتی ایجاد می  کند. 
در واقع با کمک سامانه نیما افزون بر تمرکززدایی نسبت به درآمدهای 
نفتــی، ارز حاصل از صــادرات به تقویت دیگر صنایــع می  انجامد و 
همچنین امکان عرضه محصــولات تولید داخل در بازارهای خارجی 

ایجاد می شود.
ســیدعلی ادامه داد: با تداوم فعالیت سامانه نیما، خرید و فروش ارز به 
طور شفاف انجام می شــود و منابع ارزی در چرخه مشخصی گردش 
می یابد که این موضوع گام بزرگی برای رفع مشکلات تامین ارز کشور 
اســت. با تقویت و تعمیق این زیرســاخت و گذر زمان، نقد هایی که 

تاکنون به فراه آوری ارز مورد نیاز بازرگانان وارد بود، برطرف می شود.
معاون پیشین ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: در گذشته فعالیت های 
ســوداگران بازار ارز سبب بی ثبات و غیرقابل پیش بینی شدن اقتصاد 
کشــور می شد که با راه اندازی این سامانه، اعمال سیاست و همچنین 
قدرت نظارت بانک مرکزی افزایش یافته است و این موضوع به خودی 

خود نقش بسزایی در سامان دهی اقتصاد کلان دارد.

سیدعلی گفت: البته برخی 
از صنایع و کالاها بر مایحتاج 
و نیازهای زندگی شهروندان 
تاثیرگذار اســت و دولت با 
حمایت و ارائــه یارانه، رفاه 
و کمک بلاعوضــی را برای 
مردم به وجود می آورد و در 
واقع این گونه یارانه ها ابزاری 
بــرای کنترل تــوان خرید 
خانوارها و تنظیم نظم بازار 

است.
وی بــا اشــاره بــه واقعی 
نبودن نرخ ارز در گذشــته و 
اثــر مخربی که در آن زمان متوجــه صنعت نفت و همچنین صادرات 
پتروشــیمی شــده بود، افزود: پیش از به کارگیری ســامانه نیما در 
سازوکارها، نرخ ارز به قدری غیرواقعی بود که بیشتر و فراتر از یارانه ها 
اختلال در توازن اقتصاد کلان ایجاد می کرد. این خلأ سبب بهره گیری 
سوءاستفاده گران و افزایش قاچاق سوخت و مشتقات آن و همچنین 

محصولات مختلف پتروشیمی شده بود.
سیدعلی اظهارکرد: نامتناسب بودن قیمت ارز با واقعیت های اقتصاد 
کشور سبب توجیه پذیر شدن قاچاق محصولات پتروشیمی نیز شده 
بــود و دولت با راه اندازی ســامانه نیما ضمن تنظیم بــازار ارز و ارائه 
مزیت هایی به بازرگانان، از قاچاق ســوخت و همچنین فسادی نظیر 

رانت تا حد زیادی جلوگیری کرده است.
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات افزود: برخی از صنایع مواد اولیه 
را با قیمتی بســیار ارزان خریداری می کردند که پس از واقعی شــدن 
نرخ ارز متضرر شــدند.  سامانه نیما توانست تعادلی را بین حفظ بازار 
داخلی و همسان سازی قیمت ها و استانداردهای کشور با سایر جهان 

ایجاد کند.
معاون پیشین ارزی بانک مرکزی اظهار کرد: تمامی اقشار جامعه باید 
صبر خود را در برابر جراحی اقتصاد کشــور و تناوب قیمت ها افزایش 
دهند تا ضمن پیشــرفت های اقتصادی، قابلیت ها و مزیت ها، ابزارها و 

سازوکارهایی همانند سامانه نیما ارتقا یابد.

مدیر توســعه منابع انسانی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به 
جایگاه شرکت ملی صنایع پتروشــیمی در موضوع سیاست گذاری، 
هدف این شــرکت را استفاده از خرد جمعی برای تبیین سیاست های 

بخش سرمایه انسانی اعلام کرد.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، اسماعیل قنبری در دومین 
نشســت هم اندیشی مدیران منابع انسانی شــرکت های پتروشیمی 
منطقــه پارس، گفــت: کار بهتر در گرو فکر و خرد جمعی اســت و از 
همه مدیران توســعه منابع انسانی منطقه می خواهیم ما را در گرفتن 
تصمیم های بهتر درباره مســائلی همچون طــرح اقماری کارکنان، 

طبقه بندی مشاغل، ترمیم حقوق کارکنان و دیگر موارد یاری کنند.
ابراهیم یاســری، مدیرعامل شــرکت شــرکت عملیات غیرصنعتی 
پازارگاد نیز در این نشست گفت: فلسفه وجودی این شرکت توجه ویژه 
به نیروی انسانی و فراهم کردن شرایط مناسب زندگی با ارائه خدمات 
باکیفیت به کارکنان و خانواده های شــرکت های پتروشیمی واقع  در 

منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس است.
وی افزود: بخش عمده ای از شــرکت های منطقه از خدمات شــرکت 
عملیات غیرصنعتی پازارگاد استفاده می کنند که این خدمات در قالب 
13 کسب  وکار شامل اسکان، پرواز، رستوران، فضای سبز، اچ اس یی و 
... است و نگاه ما در این شرکت فقط بر اساس سود و زیان مالی نیست. 
موارد مهم دیگری همچون مسئولیت های اجتماعی و توجه به نیروی 
انسانی کارآمدی اســت که در این شرکت پرورش یافته اند و بسیاری 

از شــرکت های منطقه با به کارگیری این نیروهــا از این موضوع بهره 
می برند.

 یاسری ادامه داد: به همین منظور شرکت های پتروشیمی منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس بهتر است با واگذاری امور غیرتولیدی و خدماتی 
خود به شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد افزون بر کاهش هزینه ها 
و تمرکــز بر تولید محصولات خود، ما را در پرورش و حمایت از نیروی 
انســانی همراهی کنند و این رابطه و همکاری باید برای هر دو طرف 

سود و منفعت داشته باشد.
در ادامه این نشســت، مدیران و روســای منابع انسانی شرکت های 
پتروشــیمی منطقه پارس درباره مسائل و مشکلات موجود در حوزه 

منابع انسانی به بحث و تبادل  نظر پرداختند.

همســو با سیاســت های ارزی دولت و بانک مرکــزی، در طول231 
روز امســال حدود 5 میلیارد یورور ارز حاصل از صادرات محصولات 
پتروشیمی در بازار داخلی عرضه شده که سهم پتروشیمی ها در تامین 

ارز بازار ثانویه به رقم بی سابقه 53 درصد رسیده است.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشــیمی، از یکم فروردین ماه تا 15 آبان ماه امسال، در چهار بازه 
زمانی در مجموع 4 میلیارد و 940 میلیون یورو ارز حاصل از صادرات 
محصولات پتروشیمی و پلیمری توسط شرکت های پتروشیمی روانه 

بازار داخلی شده است.
مروری بر وضع عرضه ارز حاصل از صادرات پتروشیمی نشان می دهد 
که شــرکت های پتروشــیمی در حدفاصل یکم تا 21 فروردین ماه و 
پیش از مصوبه 22 فروردین هیئت دولت بیش از 333 میلیون یورو با 

هماهنگی بانک مرکزی به صرافی های مجاز عرضه کرده اند.
همچنین درحد فاصــل 22 فروردین تا 15 اردیبهشــت ماه بالغ بر 
244 میلیون یورو با نرخ دولتی و با راه اندازی کامل ســامانه نیما از 16 
اردیبهشت تا 15 مردادماه حدود یک میلیارد و 876 میلیون یورو و از 
16 مردادمــاه تا 15 آبان ماه بیش از 2 میلیارد و 485 میلیون یورو ارز 
حاصل از صادرات محصولات پتروشــیمی را مطابق با سیاست جدید 

دولت مبنی بر فروش در بازار ثانویه در بازار داخلی عرضه کرده اند.
به عبارت دیگر شــرکت های پتروشــیمی در طول 231 روز نخست 
امســال، نرخ بازگشــت ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی 
94 درصد بوده و این درحالی اســت که به استناد گزارش های سامانه 
نیما نرخ بازگشت ارز سایر صادرکنندگان غیرنفتی حدود 31 درصد 

بوده است.
در حالی که ســهم صادرات محصولات پتروشــیمی از کل صادرات 
غیرنفتی 27 درصد بوده، اما ســهم پتروشیمی ها در تامین ارز سامانه 
نیما حدود 53 درصد بوده است؛ دیگر صادرکنندگان غیرنفتی با وجود 
ســهمی 73 درصدی از کل صادرات، ســهمی حدود 47 درصدی در 

تامین ارز بازار ثانویه داشته اند.

رضا نوروززاده، اختیارات مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی را 
به حسین ابویی مهریزی، معاون مدیرعامل این شرکت تفویض کرد.

به گزارش شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، در نامه مدیرعامل این 
شرکت خطاب به ابویی آمده است:

»نظر به ســوابق و تجربیات مفیــد جنابعالی و به اســتناد ماده 26 
اساســنامه شرکت ملی صنایع پتروشــیمی، به منظور اداره عملیات 
مختلف شرکت به موجب این حکم اختیارات و وظایف مصرحه خود 
در اساســنامه را به جنابعالی تفویض می نمایم، امید است با اتکال به 
خداوند منان و بهره گیری از توان نیروهای شــرکت در انجام این مهم 

موفق و پیروز باشید.«
بر اســاس این گزارش، با توجه به الزام اجرای قانون منع به کارگیری 
بازنشســتگان که رضا نــوروززاده، مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی را نیز شامل می شــود، وی تا تعیین مدیرعامل جدید، 

اختیارات مربوطه را تفویض کرده است.

اخبار
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی:

نگاه راهبردی به بهبود اصول ایمنی اولویت  صنعت پتروشیمی است

مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

تبیین سیاست های حوزه منابع انسانی نیازمند خرد جمعی است

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران تصریح کرد

توازن بازار با عرضه ارز پتروشیمی ها در سامانه نیما

پتروشیمی بیش از کل صادرکنندگان ارز 
روانه بازار کرد

شرکت پتروشیمی زاگرس صادرکننده برتر استان 
بوشهر شد

از سوی رضا نوروززاده
اختیارات مدیرعامل شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی به حسین ابویی مهریزی تفویض شد

RTO با بهره برداری از پروژه زیست محیطی
گازهای آلاینده واحد ABS پتروشیمی تبریز 

جمع آوری می شود



شماره  236-235 نیمه اول و دوم آبان ماه  1397 5پالایش و پخش نخستین نشریه حامی ساخت د اخل

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از توزیع سراسری 
گازوئیل با کیفیت یورو 4 تا پایان امســال در سراســر کشور خبر داد 

و گفت: 9 استان جدید به گستره توزیع گازوئیل یورو 4 افزوده شد.
ســید محمدرضا موســوی خواه گفت: با افزایش تولید نفت گاز یورو 
4 تولیدی در پالایشــگاه بندرعباس، همه جایگاه های عرضه سوخت 
اســتان های هرمزگان، بوشهر، کرمان، یزد و فارس زیر پوشش عرضه 

نفت گاز یورو 4 قرار می گیرند.
وی افزود: طبق پیش بینی های انجام شــده تا پایان بهمن ماه امسال 
فرآورده نفت گاز یورو 4 به صورت سراسری در کل کشور توزیع خواهد 

شد.
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتــی تصریح کرد: با 
بهره برداری افتخارآفرین از طرح ارتقای کیفیت پالایشگاه بندرعباس 
همه جایگاه های عرضه سوخت محور مواصلاتی چابهار تا داخل کشور 

نیز زیر پوشش توزیع این فرآورده قرار می گیرند.
شمال غرب کشور زیر پوشش توزیع گازوئیل با کیفیت

موسوی خواه تاکید کرد: با اجرای پروژه ارتقای کیفیت پالایشگاه تبریز، 
همه استان های اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و زنجان به 

طور کامل زیر پوشش توزیع گازوئیل یورو 4 قرار می گیرند.

وی با اشاره به این که طبق موافقت نامه سازمان محیط زیست با شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی مقرر شــده بود 230 جایگاه 
عرضه سوخت در مسیرهای مواصلاتی اصلی کشور زیر پوشش توزیع 
فرآورده های یورو 4 قرار گیرند، گفت: شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی به منظور استانداردســازی فرآورده های تولیدی و 
تولید محصولات با کیفیت طرح های توســعه ای را در پالایشگاه های 
کشور اجرایی کرد که با بهره برداری از این طرح ها، به زودی فرآورده های 

با کیفیت در بخش حمل ونقل به صورت سراسری توزیع خواهد شد.

مدیر پخش فرآورده های نفتی منطقه اهواز گفت: تخصیص ســهمیه 
ســوخت مایع به مناطقی که فاقد گاز شهری هستند، همچنان ادامه 

دارد.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اهواز، نعمت الله 
نجفی گفت: ارســال گاز مایع و نفت ســفید به مناطق سخت گذر با 

هماهنگی فرمانداری ها و تعاونی های روستایی ادامه دارد.
وی افــزود: وظیفه شــرکت ملی پخــش ارائه خدمات شایســته و 
سوخت رسانی به مردم در دورترین نقطه کشور است که بر اساس آمار 
شرکت ملی گاز و اعلام شهرها و روستاهایی که فاقد گاز شهری و بعضا 

علمک گاز هستند، سوخت مایع ارسال می شود.
نجفی تاکید کرد: تامین سوخت خانوارهایی که در مناطق گازرسانی 
ندارند، در دستور کار قرار داد.شده به دلیل مشــکلات مالی توانایی پرداخت هزینه های انشعاب را 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از آمادگی این 
شرکت  برای سوخت رسانی به مناطق و وسایل امداد و نجات در مناطق 

زلزله زده خبر داد.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، سید محمدرضا 
موســوی خواه ضمن ابراز تاســف از وقوع زلزله در استان کرمانشاه و 
شهرستان ســرپل ذهاب اعلام کرد: بر اساس آمادگی های پیش بینی 
شده این شــرکت در تامین و توزیع ســوخت این مناطق در شرایط 
بحرانی، روند تامین و توزیع ســوخت و فرآورده های نفتی در مناطق 

زلزله زده مطلوب است.
وی افزود: بلافاصله پس از وقوع زمین لرزه در استان کرمانشاه در ستاد 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی این، ستاد مقابله با بحران تشکیل 
شد و این شرکت آمادگی کامل خود را برای تامین سوخت همه وسایل 
امدادی، اعم از خودروها و بالگردهای ســازمان های امدادرسان اعلام 

می کند.
وی ادامه داد: ذخایر سوخت مناطق زلزله زده بسیار مطلوب است.

 

زلزله 6,4 ریشــتری ســاعت 20 و هفت دقیقه در عمق 7 کیلومتری 
زمین، سرپل ذهاب در استان کرمانشاه را لرزاند. مرکز زمین لرزه در 17 
کیلومتری سرپل ذهاب، 18 کیلومتری قصر شیرین و 33 کیلومتری 
گیلانغرب گزارش شــده اســت، این زمین لرزه در بخش وســیعی از 

مناطق غرب و شمال غرب کشور احساس شد.

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از تاسیسات 
نفتی ری و شــمال غرب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 

تهران بازدید کرد.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران، بازدید 
اسماعیل نجار با هدف بررسی برنامه های اجرا شده در کاهش خطرها 
و افزایش ضریب ایمنی در انبارهای نفت ری و شمال غرب، که شریان 

حیاتی شهر تهران است، انجام شد.
کرامت ویس کرمی، مدیر منطقه تهران در نشســتی که به این منظور 
در انبار نفت ری برگزار شــد، با ارائه گزارشی از روند اجرای پروژه های 
مقاوم سازی و ارتقای ایمنی در این دو انبار گفت: اقدام های لازم برای 
پیشــگیری از ایجاد بحران و نظارت بر اجــرای با کیفیت این پروژه ها 

ضروری است.
نجار همچنین از مرکز انتقال نفت ری وابسته به شرکت خطوط لوله و 

مخابرات نفت منطقه تهران نیز بازدید کرد.

وزیر نفت در همایش جایگاه داران عرضه ســوخت کشــور گفت: وضع جایگاه داری در ایران به 
هیچ وجه متناسب با پیشرفت های کشور نیست و خدمات ارائه شده در جایگاه ها نیازمند تحول 

جدی است.
بیژن زنگنه   در همایش جایگاه داران ســوخت در محل سالن  همایش های رازی )دانشگاه علوم 
پزشــکی(، اظهار کرد: لازم است جایگاه داران در این زمینه تلاش و همفکری کنند تا افزون بر 

پیشرفت در زندگی شخصی خود، خدمات با کیفیت تری به مردم ارائه کنند.
وی تاکید کرد: سطح خدماتی که در جایگاه های عرضه سوخت کشور ارائه می شود، با خدماتی 

که در جایگاه های عرضه سوخت کشورهای منطقه ارائه می شود، بسیار متفاوت است.
وزیر نفت با اشاره به نقش مستقیم دولت برای قیمت گذاری سوخت گفت: قبول دارم که دخالت 
در قیمت گذاری سوخت به صورت دستوری و دولتی و نیز نبود تفاوت بین دستمزد جایگاه داران 
بدون توجه به موقعیت جایگاه، کیفیت ســوخت و خدمات ارائه شــده در جایگاه از مهمترین 
مشــکلات ما در زمنیه توزیع ســوخت است، اما با همه این شرایط باید تلاش کنیم تا در جهت 
کیفی شــدن جایگاه ها به ویژه از نظر امنیت، محیط زیســت و خدماتی که به مردم می دهیم، 

تحولی اساسی ایجاد کنیم.
زنگنه با اشــاره به رفع برخی مشــکلات کامیونداران در سال جاری گفت: امیدوارم سازوکاری 
ایجاد شــود تا مشــکلات این قشر به طور کامل برطرف شــود و آنها بتوانند دستمزد خود را به 

موقع دریافت کنند.
وی افزود: این که ما هر چه درآمد داریم، به خزانه بریزیم و سپس از سازمان هدفمندی می خواهیم 
مقداری پول بدهد تا ما مثل یک پیمانکار با جایگاه داران و کامیونداران برخورد کنیم و دستمزد 
آنها را چند ماه بعد بدهیم، سبب مشکلاتی شده است که باید همکاران ما در کمیسیون انرژی 

مجلس شورای اسلامی برای آن سازوکاری بیندیشند.
زنگنه با اشاره به وجود سه هزار و 600 جایگاه دار و 85 میلیون مصرف کننده گفت: تلاش ما این 

است که رضایت تولید و توزیع کننده و مصرف کننده جلب شود.
احداث جایگاه های تک تلمبه در کلانشهرها

وزیر نفت یکی از راه حل های مناسب برای توزیع مناسب خدمات سوخت رسانی در سطح شهر 
تهــران را با توجه به افزایش قیمت زمین، احداث جایگاه های تک تلمبه در حاشــیه خیابان ها 
خواند و گفت: به صرفه نبودن احداث جایگاه به ویژه در مناطق شمالی شهر سبب شده است تا 
تعداد جایگاه ها در شــمال شهر کم شده و این موضوع افزون بر نارضایتی مردم، سبب آلودگی 

محیط زیست می شود که با احداث جایگاه های تک تلمبه این مشکل برطرف خواهد شد.
وی تاکید کرد: این مشکل گریبانگیر بیشتر کلانشهرهای کشور نیز هست که می توان آن را با 

احداث جایگاه های تک تلمبه عرضه سوخت برطرف کرد.
اجرای طرح برند اجتناب ناپذیر است

زنگنه با اشاره به اجتناب ناپذیر بودن اجرای طرح ایجاد شرکت های زنجیره ای توزیع سوخت در 
کشور گفت: خود جایگاه داران می توانند در این زمینه با مشارکت یکدیگر سرمایه گذاری کنند.

وی با اشــاره به طرح شایعاتی درباره این که این طرح به منظور ارائه فرصتی برای بازنشستگان 
مطرح شده اســت،  گفت: به هیچ وجه نمی توانم بپذیرم که به خاطر عده ای در کشور اسیر یک 
قالب شویم و اگر ما می خواهیم استاندارد، نظارت، ایمنی و کیفیت لازم را در ارائه خدمات داشته 

باشیم،  باید مطابق با پیشرفت فناوری متحول شویم.
زنگنه با اشاره به این که بخش زیادی از مسئولیت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و 
توزیع سوخت بر دوش جایگاه داران قرار گرفته است،  گفت: تلاش می کنیم تا هم منافع مردم را 

نظر گیریم و هم سود جایگاه داران معقول باشد.
وی با اشــاره به افزوده شدن ســالانه یک میلیون خودرو و بسیار بیشتر از این موتورسیکلت به 
زنجیره حمل و نقل کشــور گفت: با توجه به چنین شرایطی لازم است که خدمات مطلوب تر و 

بهتر شود.
زنگنــه با تاکید بر حمایت خود از اجرای نظام حق العمــل کاری برای حمایت از جایگاه داران و 
حقوق کامیونداران، ضمن تشکر از کامیونداران گفت: به صورت مستقیم در حل مسائل جایگاه 
داران دخالت کرده ام و نماینده من در این نشست ها نیز به صورت مستقیم پیگیر رفع مشکلات 

کامیونداران است.

به دنبال نظام مند کردن توزیع سوخت در کشور هستیم
وزیر نفت با اشاره به صدور اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی مبنی بر لزوم استفاده 
از کارت ســوخت شــخصی در جایگاه های عرضه گفت: هدف ما از اجرای این طرح نظام دادن 
به توزیع ســوخت کشور است و به هیچ وجه بحث سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین مطرح 

نیست.
زنگنه با اشــاره به سیاست دولت برای جلوگیری از قاچاق بنزین و گازوئیل گفت: درباره قیمت 
سوخت مجلس شورای اسلامی و دولت باید با هم تصمیم بگیرند تا اگر تغییراتی باشد در لایحه 

بودجه کل کشور لحاظ شود.
وی تاکید کرد: به دنبال آن هستیم که یک جریان صحیح و رو به رشد برای جایگاه داران و یک 

جریان صحیح برای توزیع بنزین و گازوئیل و سی ان جی در کشور داشته باشیم.
تصویب کننده نهایی کارمزد نیستیم

زنگنه با اشــاره به لزوم منطقی کــردن کارمزد جایگاه داران گفــت: وزارت نفت در این زمینه 
تصویب کننده نهایی نیست، اما به جایگاه داران اطمینان می دهیم که مسائل را به دقت و پیگیری 
دنبال می کنیم تا سرانجام شاهد بهبود کیفیت و کمیت در بحث توزیع سوخت در کشور باشیم.

رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران گفت: واقعی نبودن قیمت های 
سوخت سبب استفاده بی رویه از خودروی شخصی و بالا رفتن مصرف 

شده است.
 محسن هاشــمی در نشست توسعه مبتنی بر حمل و نقل همگانی در 
شــهر تهران گفت: وضع پایتخت از همه کلانشهرهای جهان در حوزه 
حمل و نقل عمومی جداســت، زیرا قیمت سوخت سبب شده که همه 

تعاریف در ایران به هم ریزد.
وی افزود: قاچاق روزانه 15 تا 20 میلیون لیتر سوخت از کشور به دلیل 

واقعی نبودن قیمت هاست.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران فعالیت 250 هزار تاکسی )گردشی، 
خطی، تلفنــی و اینترنتی( در تهران را بــه دلیل قیمت پایین بنزین 
عنــوان و تصریح کرد: حمل ونقل مبتنی بر مصرف فرآورده های نفتی 
با قیمت های غیرواقعی سبب شده است که حمل ونقل ریلی با مشکل 

روبه رو شود.
هاشمی ادامه داد: در حمل و نقل عمومی تهران صحبت از 18 میلیون 
سفر است که قرار بود 10 میلیون آن بر پایه ریل و 5 میلیون آن بر پایه 
اتوبوس باشد. در کشورهای پیشرفته، 50 درصد حمل و نقل با مترو و 

اتوبوس انجام می شود.

وی عنوان کرد: همه کشورها برای مصرف بهینه سوخت قیمت سوخت 
را واقعی می کنند و درآمد حاصل از آن را به بخش حمل ونقل عمومی 

به ویژه حمل و نقل ریلی اختصاص می دهند.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان این که اگر مردم قیمت واقعی 
ســوخت را بپذیرند، وضع حمل ونقل بهبود می یابد، گفت: امروزه در 
تهــران طرح ها و بارگذاری بدون توجه بــه حمل و نقل عمومی انجام 
می شــود که در این باره تاکید داریم معاونــت حمل ونقل با معاونت 

شهرسازی همراه باشد.

زنگنه خطاب به جایگاه داران سوخت:

خدمات جایگاه داری در کشور نیازمند تحول اساسی است

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد

آمادگی برای سوخت رسانی به مناطق زلزله زده
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران:

9 استان به گستره توزیع گازوئیل یورو ۴ در کشور افزوده شد

تامین سوخت زمستانی

ارسال گاز مایع و نفت سفید به مناطق سخت گذر منطقه اهواز ادامه دارد
رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

واقعی سازی قیمت بنزین استفاده از حمل و نقل عمومی را افزایش می دهد

بازدید معاون وزیر کشور از تاسیسات نفتی ری و 
شمال غرب
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یزد استانی است در بخش مرکزی فلات ایران، در حاشیه کویر لوت که پیشینه اش به هزاره سوم 
پیش از میلاد می رســد. این سرزمین صاحب یکی از باشکوه ترین و درخشان ترین میراث های 
فرهنــگ و تمدن کهن ادوار مختلف تاریخی ایران اســت، به طوری که در عهد پیشــدادیان، 
طایفه های در حال کوچ از بلخ به پارسی، این سرزمین را یزدان نامیدند و از آن زمان، یزد محل 

عبادت شد.
»یزد« واژه ای باستانی از ریشه »پشت« یا »پزت« و»یسن« به معنای ستایش، نیایش، پرستش 
و ایزد است و به اعتقاد مورخان، به فرمان یزدگرد اول با نام »یزدان گرد« بنا شد. منابع تاریخی، 
بنای اولیه برخی شــهرهای این استان مانند »میبد« را به سلیمان پیغمبر، »یزد« را به ضحاک 
و اســکندر مقدونی و »ابرکوه« را نیز به ابراهیم پیامبر نسبت داده اند که بر دیرینگی فرهنگی و 

قدمت تاریخی آن صحه می گذارند.
این سرزمین کهن، حکامی چون قباد، انوشیروان، یزدگرد اول و سلسله هایی همچون ساسانیان، 
آل کاپویه، اتابکان، مغولان، آل مظفر، تیموریان، صفویان، افشــاریان و قاجاریه را به خود دیده 
است؛ شاهان و سلسله هایی که آمدند، چند صباحی حکومت کردند، تاریخی بر آن رقم زدند و در 
گذر تاریخ محو شدند. اهمیت دینی، یزد را به دارالعباده شهره ساخته و با ثبت جهانی یونسکو، به 

دومین شهر تاریخی پس از ونیز ایتالیا و نخستین شهرخشتی جهان تبدیل شده است.
قنات، قنوت، قناعت، همچنین دارالعلم، دیگر شناســه های این اســتان کویری با بادگیرهای 
بلندش است؛ بادگیرهایی که خود، شناسنامه دیگری هستند برای این سرزمین با مهر تاریخ. 

در این دیار کویری، نفت و خدمات آن نیز شناســنامه ای دارد از جنس تامین ســوخت و توزیع 
بدون وقفه آن؛ خدماتی که شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد، عهده دار انجام 
آن اســت. بدون تردید، سوخت رسانی در هر منطقه، ویژگی های خود را دارد و مناطق کویری 
همچون استان یزد با توجه به پراکندگی جمعیت به واسطه فاصله های نسبتا طولانی شهرهای 

آن از یکدیگر و هم پوشانی استان های مجاور در صورت نیاز، از این قاعده مستثنا نیست.
به همین روی، با مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد و چند نفر از کارکنان 
این شــرکت در بخش های مختلف این منطقه از جمله انبار نفت شهید صدوقی گفت وگوهایی 
انجام دادیم و  چگونگی سوخت رسانی در این منطقه را پیگیر شدیم. آن چه می خوانید ماحصل 

این گفت وگوهاست.
خلــوت خیابان های یزد، برخلاف تهران که شــلوغی و ازدحام خــودرو و جمعیت در آن بیداد 
می کند، همچنین وجود ســاختمان هایی که هنوز مجال بلندمرتبه ســازی نیافته اند تا سر به 
آســمان خدا بسایند، به گونه ای خاص در این شهر جلب توجه می کنند. حضور گردشگرانی از 
آن سوی دنیا با ملیت های فرانسوی، آلمانی، چینی و ... حکایتی خوشحال کننده در این منطقه 

کویری است؛ از این جهت که هر گوشه کشورمان، دارای جذابیت است و تاریخ.
با مدیر منطقه یزد در ستاد:

9 صبــح، زمان تعیین شــده برای گفت وگو بــا عبدالرضا انتظاری، مدیر شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه یزد اســت و خلوتی خیابان ها برخــلاف تهران، این اجازه را می دهد 

که تاخیری در کار نباشد.
انتظاری، 46 ساله، اهل شهرستان ازنا، 24 سال پیش با ورود به شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران، فعالیت خود را در صنعت نفت آغاز کرده و امروز، با پیشــینه و کوله باری از تجربه، 
سکان و راهبری تامین سوخت منطقه یزد را به عهده گرفته است. 14 سال اقامت در استان یزد و 
کار در حوزه های مختلف سوخت رسانی که ارتباط مستقیمی با مردم دارد، او را با یزد و یزدی ها 

و لهجه شیرین شان مأنوس کرده است.
لطفا از استان یزد و ویژگی های آن بگویید.

فعالیت در صنعت نفت و بخش های زیرمجموعه آن مانند شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران، به ویژه بخش های عملیاتی، به گونه ای است که شرایط جغرافیایی و فرهنگی مختلفی در 
آن تجربه می شــود، تجربه ای که با وجود برخی سختی ها، شیرین و گرانبهاست. استان یزد نیز 
به عنوان پنجمین استان کشور با 72 هزار کیلومترمربع وسعت و 11 شهرستان، ویژگی خاصی 

دارد و آن »نگین بودنش در دل کویر« است.
مردمی ســختکوش دارد که دین و دیانت شــان، زبانزد است، به گونه ای که مردم این دیار را به 

قنوت و وجود قنوات بسیار نیز آن را به سرزمین قنات شهره ساخته است.
به لحاظ تاریخی نیز بر همگان روشــن اســت. بافت تاریخی شهر که مجموعه کاملی از بناهای 
تاریخی به جا مانده از دوران گذشته است؛ بناهایی مثل مسجدجامع یزد، مجموعه امیر چخماق،  
زندان اسکندر، مدرسه ضیاییه، همین طور یخچال های خشتی، قلعه میبد و بسیاری از بناهای 

دیگر که همگی در این منطقه از کشور جمع و برای هر گردشگری جذاب و دیدنی است.

آیا سوخت رسانی در مناطق کویری باید ویژگی خاصی داشته باشد؟
همان طور که پیش تر گفته شد، یزد استانی است کویری با پراکندگی جمعیت در 11 شهرستان 
یزد، اردکان، اشکذر، مهریز، بهاباد، ابرکوه، نیر، بافق، تفت، میبد و خاتم.  همسایگی و همجواری 
این استان با استان های کرمان و سیستان وبلوچستان که راه به مرز پاکستان دارند، حساسیت این 
منطقه را دوچندان کرده است. از همین روی، سوخت رسانی در منطقه یزد به نوعی متفاوت تر 
از دیگر مناطق است. از سوی دیگر، استان یزد در کریدور ترانزیت شمال - جنوب قرار گرفته و 
چهارراهی راهبردی را در مرکز کشور ایجاد کرده است. این کریدور، شمال را به جنوب و شرق 
را به غرب کشــور متصل می کند و موجب شده که مصرف سوخت بخش حمل ونقل نسبت به 
دیگر بخش ها، نمود بیشتری داشته باشد. همین وضع در بخش حمل ونقل ریلی نیز وجود دارد.

یزد، استانی صنعتی است و صنایع متعددی مانند تولید کاشی و سرامیک، فولاد و لاستیک در 
آن فعال اســت، به طوری که به لحاظ تولید کاشی و سرامیک، ششمین استان کشور محسوب 
می شــود و نزدیک به 50 درصد این محصولات مربوط به اســتان اســت. همچنین 20 درصد 

کارخانه های فولاد و گندله سازی و 8 درصد تولید لاستیک کشور مربوط به استان یزد است.
وجود چنین صنایعی در استان یزد، حکایت از آن دارد که پیش از توسعه گازرسانی، مسئولیت 
سنگینی به منظور تامین سوخت مورد نیاز این بخش روی دوش شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه یزد بوده است. البته این خدمات رسانی همچنان ادامه دارد، اما با شدتی بسیار کمتر 
از گذشته. استان یزد به بهشت معادن نیز معروف است و اداره کل راه آهن یزد، یکی از بخش های 
فعال استان یزد در زمینه حمل بار در این بخش به شمار می رود، به همین دلیل مصرف نفت گاز 

این استان با تاثیرپذیری از بخش ریلی )به واسطه حمل بار از معادن( مصرف قابل توجهی را به 
خود اختصاص داده است.

در مجموع چه میزان فرآورده به بخش هایی که اشاره کردید، اختصاص دارد؟
با توجه به توضیحات اخیر، 55 تا 60 درصد نفت گاز در استان یزد به بخش حمل ونقل و 15 تا 
20 درصد به بخش معادن و بقیه نیز به صنایعی دیگر مثل آجر سازی، سفال سازی و ... اختصاص 

دارد.

برای انتقال ایمن و پایدار فرآورده های نفتی در این منطقه، چه زیرســاخت هایی 
فراهم است؟

خوشبختانه در حوزه عملیاتی منطقه یزد، زیرساخت های خوبی فراهم است. زیرساخت هایی 
مانند انبار نفتی که امکان ذخیره سازی مطلوب و مناسب در آن وجود دارد، خط لوله فرآورده ای 
که از این منطقه می گذرد و امکان برداشت از آن و انتقال به نقاط مختلف کشور را فراهم آورده 
است، همچنین بهره مندی از ناوگان حمل فرآورده های نفتی متشکل از 460 دستگاه نفتکش 
جاده پیما با ظرفیت های مختلف و نیروی انسانی که تلاش بی وقفه آنها مسیر خدمات رسانی را 
هموار ســاخته است. در این حوزه عملیاتی، 6 ناحیه با راهبری ستاد، مسئولیت تامین و توزیع 
سوخت را انجام می دهند که عبارتند از: مرکزی، اردکان، بافق، مهریز، ابرکوه و تفت. با توجه به 
امکانات خوب زیرساختی ایجاد شده در استان یزد و تلاش کارکنان نواحی شش گانه این منطقه 

عملیاتی، سوخت رسانی درمنطقه یزد به نحو مطلوب انجام می شود.

استان یزد، عقبه استان های کرمان و سیستان و بلوچستانی است که با پاکستان مرز 
مشــترک دارد و می تواند مسیری باشد برای خروج غیرمجاز سوخت از کشور. چه 

راهکارهایی برای جلوگیری از این پدیده در نظر گرفته اید؟
از آنجا که اســتان یزد کریدور ترانزیت شــمال به جنوب و شــرق به غرب اســت، کامیون ها و 
تریلرهای متعددی از آن عبور می کنند، از این رو، احتمال وقوع پدیده قاچاق در آن وجود دارد. 
تامین قاچاق سوخت در دو مورد قابل ارزیابی و برخورد با آن است؛ یکی مصرف کنندگان عمده 
و دیگری جایگاه های عرضه سوخت. درباره مورد نخست یعنی مصرف کنندگان عمده، سهمیه 
درخواســتی ارائه شده از ســوی این بخش، به وسیله کارشناسان، راستی آزمایی و فعالیت آنها 
در حین اســتفاده از سوخت تحویلی با همکاری کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان نیز 

بررسی می شود تا مصرف واقعی در این بخش محقق شود.
این پایش ها و کنترل ها درباره مصرف کنندگان عمده از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران نیز انجام می شــود تا سوخت به میزان واقعی در اختیار آنها قرار گیرد. با هماهنگی 
شرکت گاز، سخت گیری هایی هم می شــود تا مصرف کنندگان عمده به سمت استفاده از گاز 
طبیعی سوق یابند. مجموعه این عوامل موجب شده است تا هم مصرف سوخت مایع این بخش 

کاهش یابد و هم قاچاق سوخت به پایین ترین سطح ممکن برسد.
امــا درباره بخش دوم یعنی جلوگیری از قاچاق احتمالی ســوخت از جایگاه ها ممکن اســت 
کامیون هایی که از این جاده ترانزیت عبور می کنند، قصد داشــته باشند با کارت های سوخت 
متفرقه )کارت های مهاجر( به قاچاق سوخت مبادرت کنند، یا با باک اضافه ای که در خودروی 
خود جاســاز کرده اند، ســوخت را قاچاق کنند. برای مبارزه با چنین مواردی هماهنگی بسیار 
خوبی میان شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و دیگر بخش ها از جمله کمیســیون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز وجود دارد. پایش ها و کنترل هایی که روی کامیون ها و تریلر ها می شود، 
پایش های کمی و کیفی جایگاه ها، پایش تراکنش های ســوخت گیری، کنترل جایگاه و وسیله 
نقلیه با دوربین های مدار بسته، کنترل های نیروی انتظامی و هنگ مرزی، همچنین گشت های 
شبانه حراست منطقه با مشــارکت نیروی انتظامی و... همگی در جهت مبارزه با پدیده قاچاق 

بسیج شده اند تا این مهم رخ ندهد.

روایت گونه ای از سوخت رسانی به استان یزد

حرکت سوخت در سرزمین بادگیرها
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براســاس دستورعمل وزیر نفت و برای تحقق اهداف سازمان، نخستین نشست اعضای کمیته 
جامع بهره وری شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تشکیل شد.

به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، علیرضا سراجی در این باره گفت: شرکت ملی 
پخش، همســو با سیاست های کلان دولت در بخش بهره وری فعالیت های اجرایی خود را آغاز 

کرده است.
وی با تشــریح اقدام های شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره تعیین شــاخص های 
بهره وری در قانون ششم توسعه برای وزارت نفت گفت: برنامه ریزی مدونی برای توسعه و ارتقای 
بهره وری در مجموعه شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایــران انجام و اهداف، برنامه ها و 

شاخص های سنجش و پایش بهره وری شناسایی شده است.
دبیر کمیته بهره وری با اشاره به سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری درباره اقتصاد مقاومتی 
گفت: الگوی توسعه و تعالی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و نیز تحقق چشم انداز و 

اهداف مجموعه، مستلزم استفاده کارآمد از امکانات، منابع و ظرفیت های موجود است.

شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در پاســخ به گفت وگوی خبرگزاری ایلنا با رئیس 
هیئت مدیره تعاونی لنج داران استان بوشهر توضیحاتی را ارائه کرد.

در متن جوابیه شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به گفت وگویی با عنوان »برخورد 
ناشایست ماموران دولت امارات با لنج  داران ایرانی/حرفه لنج داری در حال مرگ تدریجی است« 

که در تاریخ 19 آبان ماه امسال در خبرگزاری ایلنا منتشر شده، آمده است:
»نرخ فروش ســوخت فرآورده های نفتی از جمله نفت گاز مصرفی شــناورها براساس مصوبات 
هیئت محترم وزیران و در راســتای اجرای  فاز دوم هدفمندی یارانه ها اســت که مقرر گردید 
سوخت شناورهایی که در آب های داخلی تردد می نمایند، بر مبنای نرخ یارانه ای )از قرار هر لیتر 
3000  ریال( و نرخ شناورهایی که در آب های بین المللی و مشرف به کشورهای همسایه تردد 
می نمایند به نرخ غیریارانه  )بانکرینگ( محاسبه و تحویل گردد که اخیرا براساس مصوبه جدید 
هیئت محترم وزیران و هماهنگی های به عمل آمده با سازمان های ذی ربط از جمله اداره مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز ریاست جمهوری و سازمان بنادر و دریانوردی از طریق سیستم جامع دریایی 
سوخت شناورهای سنتی با ظرفیت زیر 500 تن، آن بخشی که شناورها در آب های داخلی تردد 
می نمایند به نرخ یارانه ای )70 درصد سوخت مصرفی( و مابقی سوخت در آب های بین المللی با 

نرخ غیریارانه ای )بانکرینگ( محاسبه و تحویل می گردد؛ لذا هیچگونه مشکلی در تامین سوخت 
مورد نیاز شناورها وجود ندارد.

شــایان ذکر است شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران مجری مصوبه های هیئت محترم 
وزیران بــوده و هرگونه تغییر در نرخ فرآورده های نفتی خــارج از حیطه اختیارات قانونی این 

شرکت است.«

مدیرعامــل شــرکت ملــی نفــت ایــران با اشــاره به 
سیاستگذاری های وزارت نفت، دولت و نظام برای مقابله با 
تحریم ها گفت: عملیاتی کردن راهکارهای مقابله با تحریم 

از اولویت های اساسی این شرکت است.
به گزارش شــرکت ملی نفت ایران، مســعود کرباسیان 
ضمن قدردانی از حســن اعتمادی که سبب انتخاب وی 
در این مقطع حساس زمانی شده است، گفت: امیدوارم با 
همــکاری کارکنان مجموعه نفت و هدایت وزیر، بتوانم با 
عملکرد مطلوب جواب گوی این حسن اعتماد باشم. من به 
سوی همکاران در مجموعه نفت دست یاری دراز می کنم 
تا بتوانیــم با همراهی هم این برهه را به خوبی و موفقیت 

پشت سر بگذاریم.
وی درباره تفاوت موجود بین مسئولیت هایی که تاکنون داشته و مسئولیت جدیدش در وزارت 
نفت گفت: شــرکت ملی نفت ایران بیشــتر جنبه عملیاتی دارد و نتیجه عملکرد آن روزانه و 
لحظه ای قابل ســنجش است. نفت، صحنه عملیات مستمر و پیوسته ای است که لحظه لحظه 
آن ارزشمند است، در حالی که در حوزه هایی که قبلا فعال بوده ام بحث زمان اینقدر مهم نبوده 
است. به این معنا که نتیجه عملکرد به گذشت زمان وابسته بوده و فعالیت ها بیشتر جنبه ستادی 

داشته است.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران ضمن قدردانی از زحمات، خدمات و تلاش های مدیرعامل 
پیشین شرکت ملی نفت ایران، درباره اولویت های کاری این شرکت گفت: برنامه هایی از سوی 
وزیر نفت به دولت و مجلس شــورای اسلامی اعلام شــده است که بنده به نوبه خود موظف به 

اجرای آنها هستم.
کرباسیان توجه جدی به موضوع تحریم و بررسی و اجرای راهکارهای مقابله با آن را از اولویت های 
کاری اعلام کرد و گفت: خوشــبختانه در این زمینه، سیاستگذاری هایی در نفت، دولت و نظام 

انجام شده است که با اجرای آنها می توان آثار نامطلوب تحریم را کاهش داد.
به گفته وی، تحریم های ظالمانه یک ســویه زیبنده نظام جهانی نیســت، با این حال هم اکنون 
کشور با این مسئله درگیر است و چاره ای جز مقابله با آن وجود ندارد. بنده به عنوان وزیر سابق 
اقتصادی و دارایی دور از این مسئله نیستم. امیدوارم بتوانیم با کمک همکاران نفتی، راهکارهای 

ترسیم شده برای مقابله با تحریم ها را عملی کنیم.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران شتاب بخشی به توســعه میدان های مشترک غرب کارون 

را اولویتی اساسی برشــمرد و گفت: به طور قطع با کمک 
همــکاران و اولویت بنــدی طرح های توســعه ای، روند 
پیشرفت پروژه های این حوزه را دنبال خواهیم کرد. توسعه 
میــدان گازی پارس جنوبی، جمــع آوری گازهای همراه 
نفت، بازسازی و نوسازی تاسیسات و پایانه های صادراتی، 
پیگیری پروژه های مربوط به احداث خطوط انتقال نفت و 
ساخت انبارهای ذخیره سازی نفت از دیگر مواردی است 
که در اولویت اجرا هستند. البته در همه این موارد کارهایی 

انجام شده که ما آن را به صورت جدی دنبال می کنیم.
کرباسیان ادامه داد: برقراری ارتباط با دانشگاه ها و گسترش 
بخش پژوهش و توسعه، توجه به مسئولیت های اجتماعی، 
استفاده از توان پیمانکاران داخلی و حمایت از سازندگان 

به ویژه در این شرایط حساس، از دیگر اولویت های کاری است.
وی گفت: بنده به عنوان شخصی با سابقه طولانی در بخش صنعت، حمایت خود را از سازندگان 
و تولیدکنندگان داخلی اعلام می کنم، به ویژه در شــرایط تحریم که باید بیش از پیش به توان 

سازندگان داخلی اعتماد و از آنها حمایت کرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران برگزاری نمایشگاه تخصصی ساخت داخل و تجهیزات صنعت 
نفت و حفاری خوزســتان را اقدامی برای حمایت از ســازندگان داخلی و زمینه ای برای معرفی 
پیمانکاران به کارفرمایان اعلام کرد و گفت: امیدوارم بتوانیم با حمایت از سازندگان به اهداف مان 
برای حمایت از توان داخل در بخش های مختلف تولید، توســعه، نگهداشــت و ... جامه عمل 

بپوشانیم.
کرباسیان با تاکید بر توجه ویژه به کارکنان شرکت ملی نفت ایران به عنوان سرمایه های سازمانی، 
به همه کارکنانی که در خط مقدم عملیات تولید ایستاده اند و در همه نقاط کشور از خلیج فارس 
گرفته تا عســلویه، مناطق نفت خیز، غرب کارون، فلات قاره تا دریای خزر و ... مشغول فعالیت 

هستند، خدا قوت و خسته نباشید گفت.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر اجرای طرح عرضه نفت در بورس، گفت: این اقدام 

ارزنده ای است که باید به طور جدی به آن توجه کرد.
کرباســیان تصریح کرد: انتشار اوراق مشــارکت با هدف افزایش نقدینگی از جمله برنامه هایی 
اســت که در بودجه پیش بینی شــده و با کمک همکارانم آن را دنبال خواهیم کرد تا به نتیجه 

مطلوب برسد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

راهکارهای مقابله با تحریم های نفتی عملیاتی می شود/ نفت، صحنه عملیات پیوسته ای است 
که لحظه لحظه آن ارزشمند است

رویترز نوشــت: بعد از معافیت هشت کشور جهان از تحریم های یک جانبه آمریکا علیه )مردم( 
ایران، پالایشــگاه های کره جنوبی و ژاپن از ژانویه سال آینده به واردات نفتی خود از ایران ادامه 

می دهند.
به گزارش این خبرگزاری : آمریکا به دلیل ترس از افزایش قیمت نفت جهانی با اعمال دور دوم 
تحریم های این کشور علیه مردم ایران، سرانجام در ماه جاری به اعطای معافیت به هشت کشور 
جهان برای ادامه واردات نفتی از ایران به مدت 180 روز مجبور شد. دو کشور کره جنوبی و ژاپن 

نیز در میان پنج خریدار بزرگ نفتی ایران قبل از بازگشت تحریم های یک جانبه آمریکا بودند.
به گزارش رویترز، پالایشگاه های کره جنوبی هیچ تصمیمی برای ادامه خرید نفت خام از ایران 
تا انتهای ســال جاری ندارند، اما به دنبال امضای چندین توافق خرید نفت از ایران و ادامه روند 

واردات از اول ژانویه سال 2019 هستند.
به گفته یکی از مقامات صنعتی کره جنوبی، دولت ســئول در مذاکرات آتی با مقامات ایران به 

دنبال کسب بهترین قیمت نفت خام برای ادامه واردات است.
بر اساس سخنان این مقام کره ای، بیشتر تانکرهای نفتی تا ماه دسامبر سال جاری رزرو شده اند 

و بنابراین کره جنوبی ممکن است بارگیری و واردات نفت از ایران را از اول ماه ژانویه آغاز کند.
به نظر می رسد از آنجا که تحویل محموله باری از ایران به سئول پایتخت کره جنوبی به مدت 25 
روز به طول خواهد کشید در نتیجه ایران تصمیماتی برای فروش نفت خام از ذخایر نفتی خود 

در بندر دالان چین به کره جنوبی را در دست دارد.
هفته گذشــته تیم نمایندگان کره جنوبی برای ادامه مذاکــرات واردات میعانات گازی از ایران 

به ویژه از میدان گازی پارس جنوبی به این کشور سفر کردند.
یک مقام کره ای به رویترز گفت، برخی از مسائل مانند نحوه پرداخت مشخص شده است اما در 
حال حاضر ما توانایی خرید از ایران را نداریم و هیچ عجله ای نیز برای این کار نداریم، زیرا ایران 

تاکنون حاضر به فروش نفت با قیمت ارزان نشده است.
همچنین شــرکت پالایشگاه نفت فوجی ژاپن یکی از بزرگ ترین خریداران نفتی ایران واردات 
و خرید نفت از ایران را از )ژانویه( دی ماه ســال جاری از ســر خواهد گرفت و انتظار می رود این 

شرکت به دنبال خرید میعانات گازی از ایران باشد.
بــه گفته منبع خبری رویترز، به رغم آنکــه اخباری مبنی بر ادامه واردات نفت ایران توســط 
خریداران ژاپنی منتشــر شده است اما باید گفت که احتمال آنکه محموله نفتی تا ماه مارس به 
دست خریداران نفتی نرسد وجود دارد زیرا آنان منتظر تمدید بیمه کشتی های بارگیری توسط 

دولت هستند که این روند با آغاز سال جدید مالی از اول ماه آوریل شروع به کار خواهد کرد.
از سال 2012 دولت ژاپن برای مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران برنامه و طرح ویژه ای برای 

پوشش کشتی های بارگیری از ایران به ژاپن اتخاذ کرده است.
بر اساس گزارش رویترز، دولت ژاپن تاکنون از ارائه اطلاعات بیشتر نسبت به حجم وارداتی نفت 

از ایران در مدت 180 روز معافیت خودداری کرده است.
به گفته برخی از کارشناســان انرژی، ژاپن مجوز واردات در حدود یکصدهزار بشکه در روز نفت 
خام از ایران را دارد در حالی که از ماه ژانویه تا سپتامبر سال جاری به مقدار 165 هزار بشکه نفت 

خام در روز از ایران وارد می کرد.
کشور ژاپن نیز مانند کره جنوبی از اوایل ماه سپتامبر واردات نفت خام از ایران را به حال تعلیق 

در آورده است.
به گزارش ایرنا، »دونالد ترامپ« رییس جمهوری آمریکا 18 اردیبهشت ماه امسال، خروج آمریکا 
از برجام را اعلام کرد اما بلافاصله دیگر کشورهای امضا کننده این توافق یعنی انگلیس، فرانسه، 
آلمان، چین و روسیه ضمن محکوم کردن خروج این کشور از این توافق چندجانبه بین المللی، 

تاکید کردند که به برجام پایبند مانده و از تجارت شرکت هایشان با ایران حمایت می کنند. 
ترامپ با حربه تروریسم اقتصادی و تحریم های یک جانبه غیرقانونی و فشار به جامعه جهانی به 
دنبال ایجاد جنگ روانی و القای انزوای ایران است، ولی تجربه ماه های اخیر و همراهی نکردن 

جهان با آمریکا نشان داد که این کشور هیچگاه به هدف خود دست نخواهد یافت. 
تحریم هایی که آمریکا یکجانبه علیه ملت ایران اعلام می کند، از مدت ها قبل شــروع شــده و 
جامعه جهانی با آنها همراهی نکرده تا جائی که ترامپ مجبور شــده است از برخی از آنها عقب 

نشینی کند. 
مقامات ایران نیز اعلام کرده اند که تحریم های جدید آمریکا بیشتر یک موضوع کاملا تبلیغی 
و روانی اســت، بطوری که »عبدالناصر همتی« رییس بانک مرکزی نیز با اشاره به عقب نشینی 
دولت آمریکا از ادعای خود برای به صفر رساندن فروش نفت ایران، گفت: دولت آمریکا هر کاری 

که می خواست انجام داد و پس از چهارم نوامبر )13 آبان ماه( اتفاق خاصی نخواهد افتاد. 

مدیرکل محیط زیســت خراسان رضوی در بازدید از واحدهای عملیاتی پالایشگاه هاشمی نژاد 
اعلام کرد که این شــرکت پالایش گاز به استانداردها و شاخص های محیط زیست دست یافته 

است.
تورج همتی در بازدید از مجموعه واحدهای عملیاتی مجتمع گازی خانگیران گفت: با توجه به 
اقدام های انجام شده در حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیستر )HSE(  وزارت نفت برای حفظ 
محیط زیست، خوشبختانه در طول یک دهه اخیر اقدام های مثبتی برای حفظ محیط زیست 

در پالایشگاه خانگیران انجام شده است.
وی با بیان اینکه برنامه های زیست محیطی پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد از سوی کارشناسان 
اداره کل محیط زیست استان خراسان رضوی، پایش و رصد می شود، تصریح کرد: مدیران ارشد 

پالایشگاه برای اجرای طرح های زیست محیطی، برنامه ریزی و هدف گذاری کرده اند.
همتی با اشاره به این که پالایشگاه خانگیران به استانداردها و شاخص های محیط زیست دست 
یافته اســت، اجرای طرح کاهش گازهای ارسالی به مشعل را مثبت ارزیابی کرد و گفت: اجرای 

این پروژه، کار جدیدی در صنعت گاز است که سوختن گاز مشعل را به حداقل رسانده است.
وی افزود: از نگاه ســازمان محیط زیســت، اجرای طرح کاهش سوزاندن گازهای مشعل تا 90 

درصد از مشکلات مربوط به این موضوع را حل کرده که این اقدام قابل تقدیر است.
به گفته مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی، اقدامات مدیران ارشد شرکت پالایش گاز شهید 
هاشمی نژاد برای نوآوری ها، بهبود مستمر فعالیت ها و اجرای مسئولیت های اجتماعی در جامعه 

پیرامون این شرکت پالایشی ستودنی است.

کره جنوبی و ژاپن به واردات نفت ایران ادامه 
می دهند

کمیته مدیریت بهره  وری در شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی تشکیل شد

واکنش شرکت ملی پخش به سخنان رئیس هیئت 
مدیره تعاونی لنج داران استان بوشهر

مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی:

پالایشگاه خانگیران شاخص های محیط زیست را 
رعایت می کند



 چاپ مقالات و مطالب ارسالی به نشریه لزوما به منزله تایید  
             د ید گاه نویسند ه از سوی نشریه نمی باشد . 

 نشریه نمایند ه استانی می پذیرد . 
 کلیه افراد  و د اوطلبین د ر سراسر کشور که تمایل د ارند  
             به عنوان خبرنگار افتخاری با نشریه تجهیزات صنعت 
           نفت همکاری کنند  با د فتر نشریه تماس حاصل نمایند . 
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